
      

NO-terapie přístrojem PLASON
®

 

1 

 

 

 
 

 
 

 

Kazuistika: PL01-P/2013  
– 

Léčba selhání metabolizmu dolních končetin 
 

 

Pacient:   M.N., 

Stáří:    90 let, 

Diagnóza:  Selhání metabolizmu dolních končetin od kolen níže pod vlivem ischemie a 

infekce u chronických bércových vředů, s rizikem vzniku gangrény pravé dolní 

končetiny, kde šlo o suspektní nekrotizující fasciitidu oblasti Achillovy šlachy až 

lýtka. 

Rozsah postižení:  Rozsah problému je patrný z úvodních obrázků fotodokumentace. 

Průběh terapie:  Před započetím NO-terapie byl pacient léčen konvenčními postupy, tyto však 

nepřinesly kýžený efekt. 

     NO-terapie byla aplikována celkem 40-krát v průběhu cca tří měsíců.  

    Každá aplikace trvala 5 minut. 

      

 

Závěr:   U pacienta došlo k markantnímu zlepšení obou defektů – paty i lýtka. 

Zlepšení zdravotního stavu je patrné při srovnání prvních obrázků dokumentace 

s posledním.  

 

 



      

NO-terapie přístrojem PLASON
®

 

2 

Průběžná fotodokumentace – pata: 

 
 10. 09. 2013 Původní stav defektu paty pravé dolní končetiny na začátku NO-terapie  

  
 

 

 



      

NO-terapie přístrojem PLASON
®

 

3 

 

Detailní záběr stavu paty PDK 11. 09. 2013  

 

 

Stav ke dni 09. 10. 2013  

 



      

NO-terapie přístrojem PLASON
®

 

4 

Stav ke dni 09. 11. 2013  

 

 

Stav ke dni 03. 12. 2013  

 

 


